お客様各位                           2013年 6月

株式会社 ミズホメディー

学術課

クイックチェイサー Flu A,B 及びクイックチェイサー Auto Flu A,B の

インフルエンザ H7N9 型との反応性について

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、弊社インフルエンザウイルスキット（製品名：クイックチェイサー Flu A,B 及びクイ

ックチェイサー Auto Flu A,B）におけるインフルエンザ H7N9 型との反応性につきまして

ご案内申し上げます。

敬具

記

インフルエンザ H7N9 型に対し反応することを確認致しました。

＊試料は発育鶏卵漿尿液（発育鶏卵で培養したウイルス液）を使用

データ取得先：北海道大学大学院獣医学研究科微生物学教室

弊社キットに使用しているモノクローナル抗体にはインフルエンザウイルスの核タンパク

（NP）に反応する抗体を用いています。また、核タンパク（NP）は比較的変異が少ないため、

表面抗原の亜型が異なっても理論上は反応すると考えられます。上記以外の亜型との反応につ

きましては添付文書もしくは弊社ホームページ（http://www.mizuho-m.co.jp/）に記載してお

ります。ご参照下さい。

                                      以上

ご不明な点は弊社営業担当者又は以下にお問合せ下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

製造販売元 株式会社ミズホメディー  学術担当窓口
〒841-0048佐賀県鳥栖市藤木町 5番地の 4   フリーダイヤル 0120-12-4636

由来 亜型 株名
クイックチェイサー

Flu A,B

クイックチェイサー

Auto Flu A,B

鳥

H7N9 A/duck/Mongolia/119/2008 A＋ A＋

H7N9 A/duck/Mongolia/128/2008 A＋ A＋

H7N9 A/duck/Mongolia/147/2008 A＋ A＋

H7N9 A/duck/Mongolia/129/2010 A＋ A＋

ヒト H7N9 A/Anhui/1/2013 A＋ A＋

Information

http://www.mizuho-m.co.jp/